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                                         P R O T O K Ó Ł    Nr XXXII/17 
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 12 września 2017r. 
 
Na sesji obecni byli wszyscy radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 11.30     
 
                                               Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
1.Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2.Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza 
3.Agnieszka Przybylska- skarbnik Gminy, 
4. Marcin Koziński – sekretarz Gminy 
5.Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz, 
      
                                               Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu 
 
Sołtysi wsi. 
                                                Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu 
 
Razem w sesji udział wzięło  56 osób. 
      
Ad 1. Otwarcie sesji. 
 
 „Otwieram XXXII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” tymi słowami Pan Jacek 
Chorostowski – Przewodniczący Rady otworzył i prowadził obrady sesji. W pierwszej 
kolejności Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził 
prawomocność obrad, następnie powitał gości zaproszonych w szczególności  p. Zb. 
Stuczyka Burmistrza, p. Grzegorza Kordiaka -Zastępcę Burmistrza, p. Agnieszkę 
Przybylską – skarbnika Gminy, p. Marcina Kozińskiego -sekretarza gminy, p. Marlenę 
Grabarz -radną powiatową ,dyrektorów i kierowników zakładów pracy oraz sołtysów 
w tym po raz pierwszy nowo-wybranego sołtysa wsi Wrząca Śląska panią Alicję 
Kowalczyk. 
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany porządek obrad sesji 
został radnym dostarczony wcześniej .Następnie zwrócił się do radnych o 
ewentualne zmiany ,uwagi lub inne propozycje.  
 
Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian, wobec tego porządek obrad przyjęto. 
 
 
P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie. 
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa w 

projekcie pn.: „Urzędy dostępne on-line” przewidzianym do realizacji w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 2.18 Wysokiej 
jakości usługi administracyjne. 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/16 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 21 lutego 2016r w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Wąsosz. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  Rady Miejskiej Wąsosza Nr 
XIV/95/16 z dnia 27 stycznia 2016 roku w sprawie poboru w drodze inkasa 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych 
oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso . 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie uchwalenia programu współpracy 
Gminy Wąsosz na rok 2017 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2017-2030. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 
2017r. 

12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zamknięcie sesji.           

                                                                  
                                                      Porządek to zał. nr 4 do protokołu 

Ad 2.  Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
 
Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXI sesji Rady Miejskiej Wąsosza 
z dnia 10 sierpnia 2017r  był wyłożony do wglądu radnych. Nikt z radnych nie wniósł 
zastrzeżeń, wobec tego stwierdził jego przyjęcie. 
 
Ad 3.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie. 
 
Radny Henryk Szymczak  zam. Czeladź W. -podziękował radnym powiatowym, 
ponadto p. Tadeuszowi Markowskiemu Prezesowi Spółdzielni Socjalnej w Wąsoszu, 
p. Erykowi Aleksendrowicz Dyrektorowi ZPK , p. Stanisławowi Lewickiemu- 
pracownikowi Urzędu za  zorganizowanie i przygotowanie gminnych i powiatowych 
zawodów strażackich w Wąsoszu. Podziękował szczególnie p. Burmistrzowi za 
dofinansowanie tej uroczystości. 
Burmistrz podziękował  dla p. Szymczaka Komendanta OSP za zawody strażackie 
,które przebiegały  w dobrej i miłej  atmosferze szczególnie za przygotowanie  młodej 
drużyny .Musztra paradna zaprezentowana przez  drużynę dziewcząt  była 
wykonana perfekcyjnie. 
 
Ad 4 . Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o swojej pracy w 

okresie od 10 sierpnia do12 września 2017r. W tym okresie Burmistrz wydał 13  

Zarządzeń. Dwa Zarządzenia dotyczyły wydzierżawienia na okres 3 lat mienia 

komunalnego  tj. działek niezabudowanych w Pobielu z przeznaczeniem na cele 

rolne. Jedno Zarządzenie dotyczyło wydzierżawienia na okres 3 lat części działki  
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położonej w Wąsoszu z przeznaczeniem na wykorzystywanie do działalności 

telekomunikacyjnej w dziedzinie telefonii komórkowej. Kolejnym Zarządzeniem 

postanowiono przeznaczyć do sprzedaży w trybie bezprzetargowym udział w części 

nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie wsi Bartków Nr 51  w celu 

poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Zbywany udział 

obejmuje pomieszczenia mieszkalne w budynku świetlicy  , które nie mogą być 

zagospodarowane jako odrębne nieruchomości. Następnym Zarządzeniem 

postanowiono przeprowadzić 28 września 2017r  piąty  ustny przetarg 

nieograniczony na dwie działki w rejonie stacji paliw „Orlen” w Wąsoszu o pow. 

jednej  0,1008 ha  o wartości 19.152 zł  natomiast drugiej o pow. 0, 1027 ha o 

wartości 19.513 zł. Postanowiono nie wykonywać prawa pierwokupu nieruchomości 

tj.  trzech działek o pow. 0,099 ha,; 0,0745 ha ; 0,10 ha położonych w obrębie 

Zbakowa Dolnego stanowiącej własność osoby fizycznej w związku z zawartą 

umową warunkową sprzedaży . Gmina nie jest zainteresowana prawem pierwokupu 

w/w działek .Wskazano do sprzedaży nieruchomość gminną w trybie przetargowym 

tj. działkę  niezabudowaną  o pow. 0,12 ha położoną w miejscowości Lechitów. 

Przeznaczono do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców dwa 

lokale mieszkalne . Jeden lokal mieszkalny nr 3 położony w budynku nr 5  przy ul. 

Korczaka w Wąsoszu oraz  lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku nr 27 w 

Wąsoszu przy ul.  Św. Jana Pawła II. Zarządzeniem z dnia 17 sierpnia 2017 r. 

określono  szczegółowe zasady, tryb i terminy opracowania materiałów do projektu 

budżetu Gminy Wąsosz na 2018r. Zobowiązano kierowników jednostek 

organizacyjnych, kierowników referatów oraz samodzielne stanowiska pracowników  

Urzędu Miejskiego Wąsosza do opracowania planów rzeczownych oraz projektów 

budżetu  w terminie do dnia 20 października 2017r. Zarządzeniem z dnia 28 sierpnia 

2017r. przedstawiono Radzie oraz  RIO we Wrocławiu  informację o przebiegu z 

wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2017r.Kolejnym Zarządzeniem 

ustalono  termin 8 września 2017r na składanie wniosków dotyczących udzielania 

pomocy finansowej uczniom  na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych na 

rok szkolny 2017/2018. Dnia 30 sierpnia 3017r. wprowadzono zmiany budżetu Gminy 

Wąsosz na 2017r polegające na przeniesieniu środków w dziale Oświaty na wniosek 

dyrektorów placówek oświatowych oraz kierowników referatów w celu 

zabezpieczenia prawidłowości  realizowanych wydatków bieżących. Ponadto 

przeniesiono środki z rezerwy celowej w kwocie 27.000 zł  na zarzadzanie kryzysowe 

celem usunięcia skutków pożaru dotyczącego budynku w Chocieborowicach. 

                                                                          Informacja to zał. nr 5 

Ponadto p. Burmistrz poinformował, że  : 

Gmina  wystąpiła do Wojewody o powołanie komisji do szacowania szkód  po 

ostatnich nawałnicach, które również zanotowano w sierpniu w gminie Wąsosz  W 

wyniku analizy tych szkód  w gminie  tylko jedna nieruchomość w Uniesławicach 

została zakwalifikowana do pomocy w ramach  Rządowego Programu Pomocy 

poszkodowanym. Zakwalifikowano 44 gospodarstwa  gdzie doszło do uszkodzenia 
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około 1000  upraw szczególnie kukurydzy . Zakończono budowę chodnika  o 

długości 154 m. b. w Czarnoborsku. Zadanie to wykonała Spółdzielnia Socjalna za 

kwotę 40.000 zł. Przystąpiono do remontu świetlicy w Czeladzi Wielkiej polegającego 

na wymianie stolarki okiennej i drzwiowej  zabezpieczając kwotę 18.000 zł oraz  

remontu dachu papą termozgrzewalną przeznaczając  27.000 zł. Rozstrzygnięto 

przetarg na budowę  kanalizacji Wąsosza  gdzie wpłynęła tylko jedna oferta  za 

kwotę 4.962.897,55 zł .  Zadanie to będzie wykonywała firma   PHU  CHOD-DRÓG z 

Krobi.  To zadanie będziemy realizować. Doprowadzono sieć wodociągową do 

nowopowstałych działek położonych  w obrębie ul. B. Chrobrego w Wąsoszu. Dnia 

18 września 2017r. odbędzie się przetarg na wykonanie drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w m. Cieszkowice . Gmina wystąpiła z wnioskiem do Urzędu 

Marszałkowskiego o dofinansowanie tego zadania. 

Dnia 3 września b.r. odbyła się uroczystość w Wiewierzy z okazji  40- lecia powstania  

Klubu Sportowego „Wiewierzanka” Wiewierz. W tym miejscu Burmistrz serdecznie 

podziękował radnemu Zygmuntowi Gajkowskiemu, który najpierw w niej grał , 

następnie  często pracował jako trener , pracownik gospodarczy i prezes. Jego 

wielkie zaangażowanie powoduje to, że młodzież może grać i uczestniczyć życiu 

tego klubu przez wiele lat. Pan Gajkowski działał od 15 roku życia w działalności tego 

klubu. Należy nadmienić ,że to była czysto społeczna praca bo nigdy nie pobierał 

żadnego wynagrodzenia. Sam zorganizował uroczystość 40 lecia klubu. Burmistrz 

podziękował  dla Pana Gajkowskiego za  działalność i prosił o dalszą pracę .Pomimo  

złożonych podziękowań, wręczonej statuetki  w dniu 3 września b.r. Burmistrz 

postanowił przyznać nagrodę na sesji dla radnego Gajkowskiego za jego działalność 

na rzecz upowszechniania kultury.   

Następnie Burmistrz wręczył nagrodę natomiast radna Dąbek wręczyła bukiet 

kwiatów. 

Ad 5 .Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa w 
projekcie pn.: „Urzędy dostępne on-line” przewidzianym do realizacji w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 2.18 Wysokiej 
jakości usługi administracyjne. 
 
Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do  p. Marcina Kozińskiego – sekretarza 
Gminy o omówienie tego projektu uchwały. 
Pan M. Koziński poinformował ,że  wniosek o środki finansowe unijne na  realizację 
programu  składa się do ministerstwa administracji i cyfryzacji. Program dotyczy  
wprowadzenia usług elektronicznych w zakresie podatków , a więc  składanie 
elektroniczne przez podatników deklaracji podatkowych ,wydawanie decyzji , 
odroczeń itp. Na ten cel można otrzymać 200.000 zł ale wkład własny musi wynosić 
15 %. Ten wkład własny gminy to będzie praca pracowników ,którzy będą wdrażać 
ten projekt. Pracownicy będą przeszkoleni. Zakupiony zostanie niezbędny sprzęt w 
postaci komputerów ,skanerów. 
Podstawą otrzymania tych środków jest porozumienie z fundacją STIWEK i aby takie 
porozumienie podpisać Rada winna podjąć tą uchwałę  by upoważnić Burmistrza do 
podpisania stosownego porozumienia. 
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Następnie p. Andrzej Rapior – Przewodniczący Komisji Budżetu Inwestycji I Mienia 
Komunalnego poinformował ,że opinia komisji do tego projektu uchwały jest 
pozytywna. 
 
Dyskusji nie było wobec tego  Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i 
poddał pod głosowanie Rady. 
 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 15 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXII/229/17 w sprawie przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn.: 
„Urzędy dostępne on-line” przewidzianym do realizacji w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi 
administracyjne. 
 
                                                                            Uchwała Nr XXXII/229/17 to zał.nr 6 
 
 
 
Ad 6.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/16 
Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 21 lutego 2016r w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Wąsosz. 
 
Projekt tej uchwały omówił p. Marcin Koziński  sekretarz. Poinformował zebranych o 
proponowanych zmianach statutu ze względu na to ,że dnia 31 sierpnia 2017r 
skończyły działalność  Publiczna Szkoła Podstawowa  w Pobielu oraz Publiczne 
Gimnazjum w Wąsoszu, a więc należy z wykazu jednostek organizacyjnych gminy 
wykreślić te dwa podmioty. Ponadto od 1 września 2017r zaczęła działalność nowa 
jednostka organizacyjna „Centrum Usług Wspólnych Gminy Wąsosz” dlatego tą 
jednostkę należy wprowadzić do załącznika nr 5 Statutu Gminy. 
 
 
Następnie p. Andrzej Rapior - Przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia 
Komunalnego poinformował ,że komisja wydała pozytywną opinię do tego projektu 
uchwały. 
 
Dyskusji nie było. Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 15 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXII/230/17 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/16 Rady Miejskiej Wąsosza 
z dnia 21 lutego 2016r w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wąsosz. 
 
 
                                                                   Uchwała Nr XXXII/230 /17 to zał. nr 7 
 

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę  
Rady Miejskiej Wąsosza Nr XIV/95/16 z dnia 27 stycznia 2016 roku w sprawie 
poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 
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podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
. 

 
Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący obrad udzielił głosu p. M. Kozińskiemu  
Burmistrzowi Wąsosza, który poinformował ,że jest to uchwała porządkowa a wynika 
z wyboru nowego sołtysa wsi Wrząca Śląska. Załącznik  nr 1 do uchwały stanowi 
imienny wykaz sołtysów dlatego należy wprowadzić prawidłowy zapis w tym 
załączniku.  
 
Opinia Komisji Budżetu, inwestycji i Mienia Komunalnego jest pozytywna – stwierdził 
przewodniczący Komisji . 
 
Dyskusji nie było. Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 15 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXII/231/17 w sprawie  uchwały zmieniającej uchwałę  Rady Miejskiej 
Wąsosza Nr XIV/95/16 z dnia 27 stycznia 2016 roku w sprawie poboru w drodze 
inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób 
fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso .. 
                                                                      Uchwała Nr XXXII/231/17 to zał.nr 8 
 
 
Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków. 
 
Projekt uchwały przedstawił p. Z. Stuczyk – Burmistrz Wąsosza stwierdzając ,że 
przygotowany projekt dotyczy  przyznania dotacji  na remont kościoła w Ługach. 
Remontowany jest dach na tym kościele gdzie dużą część środków zebrali 
mieszkańcy. Na dzisiaj jest ważne aby przygotować ekspertyzę dotyczącą ułożenia 
dachówki na tym dachu a jak wiemy było tam wcześniej  pokrycie  z blachy. 
Ekspertyza winna wyraźnie określić czy konstrukcja ta wytrzyma obciążenie 
dachówką. Ponadto w tej sprawie wypowiedzieć się musi wojewódzki  konserwator 
zabytków. W pierwszej wersji projekt określał dotację w kwocie  30.000 zł ale 
Burmistrz zgłosił autopoprawkę na kwotę 36.000 zł ,gdzie dodał ,że gmina może 
dofinansować to zadanie do 50 % kosztorysu inwestorskiego ,który opiewał na kwotę 
około 160.000 zł. 
 
Następnie p. Andrzej Rapior -Przewodniczący Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia 
Komunalnego poinformował ,że komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w 
tej sprawie.  
 
Dyskusji nie było. 
Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały  i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 15 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXII/232/17 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków. 
                                                              Uchwała Nr XXXII/232/17 to zał.nr 9 
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Następnie głos zabrał p. Daniel Żentel sołtys wsi Ługi oraz p. Zdzisław Nicpoń 
przewodniczący Rady Parafialnej, dziękując i Burmistrzowi i Radzie  za przyznanie 
dotacji na ten zabytek, który posłuży następnym pokoleniom. 
 

                                                                
Ad 9.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu 
współpracy Gminy Wąsosz na rok 2017 z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
  
Przewodniczący obrad  poprosił , aby ten projekty uchwały przedstawił p.Grzegorz 
Kordiak Z-ca Burmistrza, który poinformował ,że Rada winna podjąć uchwałę w 
sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi ponieważ 
wynika to z ustawy . Przygotowany program określa cele, zasady ,priorytetowe 
zadania. Na realizację tego programu w 2017r przeznacza się 1000 zł.  
 
P. Ewa Dąbek -Przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu 
poinformowała ,że komisja nie wnosi uwag i pozytywnie zaopiniowała  projekt 
uchwały . 
 
Dyskusji nie było. 
Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 15 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXII/233/17 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Wąsosz na 

rok 2017 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w 

art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie. 

                                                               Uchwała Nr XXXII/233/17 to zał.nr 10 
 
 
Ad 11.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2017-2030. 
Ad 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Wąsosz na 2017r. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu skarbnikowi Gminy. 
Pani Agnieszka Przybylska – skarbnik Gminy poinformowała zebranych, że w 
wieloletniej prognozie finansowej na lata 2017 – 2030 wprowadzane są zmiany 
wynikające z bieżących zmian budżetu na 2017 rok. Wprowadzamy po stronie 
dochodów i wydatków kwotę  71.441.zł jako dotacje na zakup podręczników dla 
uczniów. Zwiększa się dochody w działach: 
· „Turystyka” – z tytułu wpływów z różnych opłat- 800 zł 
· „Administracja publiczna” z tytułu wpływów z pozostałych odsetek 300 zł 
· „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” – z tytułu wpływów z opłat za 
korzystanie ze Środowiska14.000 zł 
 Zmniejsza się dochody od osób prawnych i fizycznych z tytułu wpływów z podatku 
od środków transportowych w związku z dokonaną korektą wymiaru. 
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 Przenosi się środki pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi z działu „Transport i 
łączność” z zadania pn.„Modernizacja dróg gminnych w Wąsoszu” na zadanie pn. 
„Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Cieszkowice” w dziale 
„Rolnictwo i łowiectwo”. 190.000 zł, a pozostaje tam 100.000 zł 
Przenosi się środki z działu „Oświata i wychowanie” z usług remontowych w 
Gimnazjum na wydatki inwestycyjne w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego”, tj. budowa świetlicy wiejskiej w m. Baranowice-20.000 zł. Przenosi się 
środki z działu „Administracja publiczna” z usług remontowych w Urzędzie Gminy na 
nowe zadania inwestycyjne: W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” pn. „Adaptacja 
lokalu mieszkalnego w Rudnej Małej” 30.000 zł. W dziale „Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego” pn. „Dotacja na renowację zabytkowego 
kościoła w m. Ługi”- 36.000 zł.  Przenosi się środki z zadania inwestycyjnego w 
dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” pn. „Budowa oświetlenia 
ulicznego” na: dotację podmiotową dla samorządowej instytucji kultury (ZPK w 
Wąsoszu)-40.000 zł, dotację celową dla samorządowego zakładu budżetowego 
związaną z dofinansowaniem kosztów inwestycji, wydatki związane z zakupem opału 
w PSP w Czarnoborsku w dziale „Oświata i wychowanie”, 
Przenosi się środki z działu „Transport i łączność” z przedsięwzięcia „Budowa 
chodników w m.Rudna Wielka – poprawa warunków życia mieszkańców wsi” na 
zakup usług remontowych w drogach publicznych gminnych16.000 zł Przenosi się 
środki pomiędzy paragrafami w rozdziałach: „Oświata i wychowanie”, „Administracja 
publiczna” na wniosek kierowników (dyrektorów) jednostek budżetowych i komórek 
organizacyjnych w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków 
bieżących. 
 
Ponadto p. Skarbnik odniosła się do odpowiedzialności dotyczącej finansów 
publicznych. Poinformowała ,że wspólnie z p. Burmistrzem była w RIO Wrocław na 
Kolegium RIO w sprawie rozpatrzenia uchylenia Zarządzenia Burmistrza Nr 470/17 
dotyczącego zabezpieczenia środków z zarzadzania kryzysowego  na  
zabezpieczenie naprawy uszkodzonego pieca w PSP Pobiel. RIO zamierzało uchylić 
to zarządzenie jednakże  Burmistrz uzasadnił i przedstawił argumenty  swojej decyzji 
co przekonało  członków Kolegium . Zawsze p. Burmistrz  do budżetu podchodzi 
sumiennie i dokładnie analizuje ,rozważa każdy wydatek. Ponadto sprawdzany jest 
budżet tak aby był realny i wykonywany właściwie. 
Należy ponadto nadmienić ,że p. Burmistrz zawsze  szuka możliwości  pozyskania 
środków finansowych z zewnątrz i na ten przykład ostatnie  działania  p. Burmistrz 
spowodowały przyznanie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 35.000 zł dla gminy na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla potrzeb 
OSP Wąsosz. 
                                             Decyzja Województwa Dolnośląskiego to zał .nr  11 
 
Pan Andrzej Rapier – Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia 
Komunalnego wyraził pozytywną opinię Komisji do proponowanych zmian wieloletniej 
prognozy finansowej oraz zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r. 
 
Dyskusji nie było, wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
sprawie zmiany WPF i poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 15 radnych. 
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Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXXII/234/17 w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030. 
 
                                          Uchwała Nr XXXII/234/17 to zał.nr 12 . 
 
 
 
Dyskusji nie było w sprawie zmian budżetu. 
W dalszej części sesji Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie  
zmiany budżetu gminy na 2017r i poddał pod głosowanie Rady. 
 
Głosowało 15 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXXII/235/17 w sprawie zmiany 
budżetu gminy Wąsosz na 2017r 
                                              Uchwała Nr XXXII/235/17 to zał.nr 13. 
 
 
Ad 12.   Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
 
Przewodniczący Rady poinformował ,że do  dnia 15 września  b.r. należy składać 
wnioski do projektu budżetu Gminy na 2018r. 
 
Ad. 13.Wolne głosy i wnioski. 
 
Pan G.Kordiak Z-ca Burmistrza Wąsosza poinformował, że na sali rozłożone są 
informacje dotyczące oferty pracy w Brzegu Dolnym. Prosił sołtysów o pobranie  tej 
oferty i wywieszenie na tablicach ogłoszeń w poszczególnych  wsiach. Nadmienił ,że 
nie zna warunków zatrudnienia lecz firma gwarantuje transport  tj.dowóz do pracy. 
 
Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice – poinformował ,że w m. 
Chocieborowice organizowane były dożynki gdzie mieszkańcy wsi wystąpili do 
Burmistrza o dofinansowanie tej  uroczystości jednakże pomimo zapewnień 
Burmistrza o tym ,że nikomu nie odmawia to właśnie mieszkańcom Chocieborowic 
nie przyznał  żadnych  środków. Mieszkańcy zmobilizowali się i dożynki 
zorganizowali bez pomocy Gminy.  W związku z tym sołtys serdecznie podziękował 
Burmistrzowi za taką decyzję. Ponadto  sołtys nadmienił, że mieszkańcy zwrócili się 
do Burmistrza o wydanie pozwolenia na sprzedaż alkoholu na tych dożynkach i 
również spotkali się z odmową. 
 
Ad 14. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek XXXII sesji został wyczerpany, a więc 
zamknął obrady. Podziękował  zebranym za udział w sesji. 
 
 
 
Protokołowała K. Szejnkienig 
 


